*

C
D

1
5
0
2
7
8
5
6
8
2
4
2
*

 C

D
1

5
0

2
7

8
5
6

8
2
4

2

                                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE
LEI Nº 1.775, DE 2015 DO PODER EXECUTIVO, QUE “DISPÕE SOBRE O

REGISTRO CIVIL NACIONAL (RCN) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

REQUERIMENTO Nº       /15
(Do Sr. Goulart)

Solicita a realização de Seminário para
debater o PL nº 1.775 de 2015 na
Assembleia Legislativa de São
Paulo/SP.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário dessa Comissão, que seja realizado Seminário

na Assembleia Legislativa de São Paulo/SP para debater a viabilidade da implantação e o

alcance do Registro Civil Nacional (RCN) o proposto pelo Projeto de Lei nº 1.775, de 2015,

objeto desta Comissão Especial.

Sugiro, se possível, a data 05/10/15 (2ª feira) às 13h para a realização do evento,

com a presença dos seguintes convidados:

1. Desembargador José Renato Nalini - Presidente do Tribunal de Justiça de São
Paulo (TJSP);

2. Deputado Estadual Fernando Capez (PSDB) - Presidente da Assembleia
Legislativa de São Paulo;

3. Dr. Márcio Fernando Elias Rosa - Procurador-Geral do Ministério Público de São
Paulo;

4. Dr. Leonardo Munari de Lima, Presidente da Associação dos Notários e
Registradores de São Paulo (ANOREG/SP).

Sala das Comissões, 16 de setembro de 2015.

     GOULART
Deputado Federal PSD/SP